

白沙统计月报

2026年4月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二六年五月二十九日

统计违法违纪行为举报电话:0898-27721480

地址:白沙黎族自治县牙叉镇金沙西路县政府办公楼2楼

坚持依法统计 严惩弄虚作假



全县经济指标

2026年4月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、规模以上工业总产值	万元	—	—	10.1	9.4	
规模以上工业增加值	万元	—	—	5.7	1.0	第 14
二、货物周转量	万吨公里	149.21	563.36	-11.4	-2.2	
旅客周转量	万人公里	267.90	1105.70	-16.0	-14.4	
三、邮政业务总量	万元	197.08	851.68	8.2	3.9	
四、社会消费品零售总额	万元	16591	55948	-1.7	-0.5	第 10
限额以上社会消费品零售额	万元	373.2	1648.5	-14.4	-8.5	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	6893.3	34999.0	-47.4	-25.4	
限额以上住宿营业额	万元	159.4	485.7	-38.6	-33.6	
五、货物进出口总额	万元	333	1884	741.2	1249.3	第 1
服务进出口总额	万元	10	95	299.6	1198.8	第 1
六、接待旅游过夜人数	万人	7.08	29.82	31.8	22.5	第 1
七、固定资产投资总额	万元	—	—	—	27.5	第 3
#房地产开发	万元	—	4361	—	-2.1	
八、地方一般公共预算收入	万元	1192	7257	0.1	3.4	第 7
地方一般公共预算支出	万元	31252	120750	14.9	6.7	
九、金融机构本外币存款期末余额	万元	1081674	—	2.1	—	

金融机构本外币贷款期末余额	万元	718290	—	15.5	—
---------------	----	--------	---	------	---

规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

项 目	2026年4月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累 计	本月	累 计	本 月	累 计
一、工业总产值（当年价格）	—	—	—	—	10.1	9.4
1、轻工业	—	—	—	—	-44.0	-23.3
2、重工业	—	—	—	—	14.3	11.5
在总计中：国有企业	—	—	—	—	14.5	5.9
民营企业	—	—	—	—	2.4	14.4
在合计中：木材加工和木制品业	—	—	—	—	18.1	16.0
非金属矿物制品业	—	—	—	—	-2.3	-3.2
电力供应业	—	—	—	—	16.1	4.4
二、工业销售产值（当年价格）	—	—	—	—	10.6	18.3
三、工业销售率（%）	126.4	139.5	125.7	129.0	0.7	10.6
四、规上工业增加值（当年价格）	—	—	—	—	5.7	1.0
五、主要工业产品产量						
非金属矿物制品（立方米）	13451	72996	12069	67590	11.4	8.0
电力供应（万千瓦时）	6578	20628	5821	20494	13.0	0.7
六、工业能源消费量（吨标准煤）	353	1526	314	1235	12.5	23.6



客货运输完成情况

2026年4月						
项 目	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	3.16	11.92	3.34	11.74	-5.6	1.6
货物周转量(万吨公里)	149.21	563.36	168.42	576.08	-11.4	-2.2
客运量(万人)	1.40	5.79	1.54	6.34	-8.9	-8.6
旅客周转量(万人公里)	267.90	1105.70	318.75	1291.95	-16.0	-14.4

邮政业务总量

2026年4月						
项 目	2026年		2025年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	197.08	851.68	182.17	819.62	8.2	3.9
#函件(千件)	0.21	1.02	0.50	1.08	-58.0	-5.6
包裹(千件)	6.93	9.82	13.19	45.22	-47.5	-78.3
报纸(千份)	194.78	755.27	192.68	755.91	1.1	-0.1
特快专递(千件)	0.32	1.16	3.05	24.57	-89.5	-95.3



限额以上社会消费品零售额

2026年4月						单位：万元	
项 目	2026年		2025年		增长（%）		
	本月	累计	本月	累计	本月	累计	
社会消费品零售额	373.2	1648.5	436.2	1802.5	-14.4	-8.5	
一、按销售单位所在地分							
1、城镇	373.2	1648.5	436.2	1802.5	-14.4	-8.5	
2、农村							

限额以上批发和零售业商品销售情况

2026年4月						单位：万元	
项 目	2026年		2025年		增长（%）		
	本月	累计	本月	累计	本月	累计	
销售额总计	6893.3	34999.0	13104.7	46912.9	-47.4	-25.4	
一、批发业	6552.8	33460.5	12683.4	45225.1	-48.3	-26.0	
二、零售业	340.5	1538.5	421.3	1687.8	-19.2	-8.8	

限额以上住宿和餐饮业经营情况

2026年4月						单位：万元	
项 目	2026年		2025年		增长（%）		
	本月	累计	本月	累计	本月	累计	
一、住宿业营业额	159.4	485.7	259.5	731.8	-38.6	-33.6	
#客房收入	114.6	360.1	130.6	502.2	-12.3	-28.3	
其中：通过公共网络实现的客房收入	27.9	153.7	41.0	174.3	-32.0	-11.8	
餐费收入	32.4	110.0	14.9	112.8	117.4	-2.5	
商品销售额	0.3	0.3	0.0	2.0	—	-85.0	
其他收入	12.1	15.3	114.0	114.8	-89.4	-86.7	
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—	
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—	



限额以上商品零售额

		2026年4月				单位：万元	
项	目	2026年		2025年		增长（%）	
		本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计		340.8	1538.5	421.3	1689.8	-19.1	-9.0
一、粮油、食品类		159.1	689.9	169.5	720.3	-6.1	-4.2
#粮油类		68.4	277.6	58.4	266.9	17.1	4.0
肉禽蛋类		48.1	200.1	58.8	170.0	-18.2	17.7
水产品类		7.6	16.1	7.0	44.1	8.6	-63.5
蔬菜类		14.1	64.2	19.4	59.0	-27.3	8.8
干鲜果品类		12.8	64.3	15.5	84.6	-17.4	-24.0
二、饮料类		35.4	175.6	34.2	205.1	3.5	-14.4
三、烟酒类		17.2	87.7	17.6	75.6	-2.3	16.0
四、服装鞋帽、针、纺织品类		15.9	77.1	18.3	80.0	-13.1	-3.6
1、服装类		4.0	17.8	4.6	19.3	-13.0	-7.8
2、鞋帽类		5.6	27.6	6.6	28.8	-15.2	-4.2
3、针纺织品类		6.3	31.7	7.1	31.9	-11.3	-0.6
五、化妆品类		11.8	58.0	12.4	52.5	-4.8	10.5
六、日用品类		78.9	331.2	96.9	372.3	-18.6	-11.0
七、五金、电料类		8.4	41.8	10.1	52.4	-16.8	-20.2
八、体育、娱乐用品类		7.3	33.6	9.4	36.9	-22.3	-8.9
九、书报杂志类		5.1	33.0	51.1	79.5	-90.0	-58.5
十、家用电器和音像器材类		0.1	0.1	0.2	0.2	-50.0	-50.0
十一、文化办公用品类		0.2	0.9	0.2	0.7	0.0	28.6

十二、其他	1.4	9.6	1.4	14.3	0.0	-32.9
-------	-----	-----	-----	------	-----	-------



固定资产投资完成额

2026年4月

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	27.5
#房地产开发投资	-2.1
#基础设施投资	94.4
1、按三次产业分	
第一产业	60.2
第二产业	19.4
第三产业	28.4
2、按构成分	
#建筑安装工程	33.7
设备工器具购置	1553.4
其他费用	-56.9
3、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	60.2
(2) 制造业	40585.7
(3) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-37.2
(4) 批发和零售业	—
(5) 交通运输、邮政业	50.5
(6) 住宿和餐饮业	5.5
(7) 信息传输、计算机服务业	-48.1
(8) 房地产业	-41.0
(9) 租赁和商务服务业	-81.6
(10) 水利、环境和公共设施管理业	116.7
(11) 居民服务及其他居民服务	-97.5
(12) 教育	151.8
(13) 卫生和社会工作	132.2
(14) 文化、体育和娱乐业	-93.6
二、施工项目个数 (个)	-1.3
本年新开工项目	71.4
本年投产项目个数	-75.0



房地产开发投资完成情况

		2026年4月		单位：万元
项	目	本年 累计	上年同期 累 计	增长（%）
一、房地产开发投资总额		4361	4455	-2.1
1、按工程用途分				
住宅		50	308	-83.8
办公楼		520	341	52.5
商业营业用房		3709	3102	19.6
其他		82	704	-88.4
按构成分				
建筑工程		4114	3395	21.2
安装工程		2	8	-75.0
设备工器具购置		0	0	—
其他		245	1052	-76.7
#土地购置费		0	0	—
2、本年财务资金来源小计		8400	17720	-52.6
国内贷款		0	0	—
利用外资		0	0	—
自筹资金		5881	2860	105.6
其他资金		2519	14860	-83.0
二、本年新增固定资产		0	0	—
三、施工项目个数（个）		0	0	—
#本年新开工项目		0	1	—
四、投产项目个数		0	0	—
五、房屋施工面积（万平方米）		36.69	33.44	9.7
#本年新开工		0.00	0.00	—
六、新建商品房销售面积（万平方米）		1.37	0.33	316.7
七、新建商品房销售额（万元）		7303	1819	301.5



地方一般公共预算收入情况

项 目	2026年4月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	1192	7257	1191	7021	0.1	3.4
其中：1、税务征收部门收入	1127	4149	1047	3945	7.6	5.2
2、财政征收部门收入	65	3108	144	3076	-54.9	1.0
1、税收收入	1127	4149	1047	3945	7.6	5.2
增值税	424	1474	355	1333	19.4	10.6
企业所得税	116	406	129	470	-10.1	-13.6
个人所得税	-19	160	-8	152	137.5	5.3
资源税	26	59	19	33	36.8	78.8
城市维护建设税	41	142	39	134	5.1	6.0
房产税	165	340	133	275	24.1	23.6
印花税	23	98	8	77	187.5	27.3
城镇土地使用税	175	340	181	390	-3.3	-12.8
土地增值税	7	43	35	224	-80.0	-80.8
车船使用和牌照税	37	179	28	111	32.1	61.3
耕地占用税	61	408	13	119	369.2	242.9
契税	71	473	98	607	-27.6	-22.1
环保税	0	12	3	6	—	100.0
其他税收收入	0	15	14	14	—	7.1
2、非税收入	65	3108	144	3076	-54.9	1.0
专项收入	40	209	36	142	11.1	47.2
#教育费附加	23	87	23	83	—	4.8
行政性收费收入	22	733	44	386	-50.0	89.9
罚没收入	3	399	64	2295	-95.3	-82.6
国有资源(资产)有偿使用收入	0	110	0	253	—	-56.5
捐赠收入	0	762	0	0	—	—
政府住房基金收入	0	1	0	0	—	—
其他收入	0	894	0	0	—	—
二、省级调拨补助收入	30000	112316	28000	81000	7.1	38.7



地方一般公共预算支出情况

项 目	2026年4月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	31252	120750	27198	113203	14.9	6.7
#民生支出	24652	97011	21292	89423	15.8	8.5
#一般公共服务支出	3236	13869	2826	13729	14.5	1.0
国防支出	66	66	14	14	371.4	371.4
公共安全支出	1399	5122	1673	5596	-16.4	-8.5
教育支出	9292	22099	6354	22186	46.2	-0.4
科学技术支出	307	489	40	261	666.7	87.2
文化旅游体育与传媒支出	251	2214	413	1856	-39.2	19.3
社会保障和就业支出	5911	24208	5680	23990	4.1	0.9
卫生健康支出	3062	11322	2496	10085	22.7	12.3
节能环保支出	419	4666	443	2349	-5.3	98.7
城乡社区事务支出	1252	9769	774	4749	61.8	105.7
农林水务事务支出	3344	18369	4088	19531	-18.2	-6.0
交通运输支出	459	1342	235	1344	95.3	-0.2
资源勘探电力信息等事务	16	624	144	253	-89.2	146.5
商业服务业等事务	117	318	80	672	46.2	-52.7
金融支出	0	0	23	23	—	—
自然资源海洋气象等支出	756	1237	122	767	519.4	61.2
住房保障支出	647	2960	798	3110	-18.9	-4.8
粮油物资储备管理事务	14	61	11	223	28.0	-72.6
灾害防治及应急管理支出	39	652	270	1005	-85.6	-35.1
债务付息支出	663	1361	714	1460	-7.1	-6.8
债务发行费用支出	1	1	0	0	—	—



政府性基金收支情况

项 目	2026年4月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
政府性基金收入合计	59	3605	553	2753	-89.3	30.9
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	1	1	0	1	—	0.0
国有土地使用权出让金收入	46	3418	544	2610	-91.5	31.0
国有土地收益基金收入	3	129	0	77	—	67.5
彩票公益金收入	9	38	9	45	0.0	-15.6
农业土地开发资金收入	0	19	0	20	—	-5.0
政府性基金支出合计	1520	14251	1996	11406	-23.8	24.9
文化旅游体育与传媒支出	0	0	0	1	—	—
城乡社区事务	181	2203	927	1522	-80.5	44.7
农林水事务	167	167	598	667	-72.1	-75.0
债务付息支出	517	1159	413	966	25.2	20.0
自然资源海洋气象等支出	0	0	0	57	—	—
资源勘探工业信息等支出	10	10	0	0	—	—

其他	645	10712	58	8193	1012.1	30.7
		10				



金融机构本外币存贷款余额

2026年4月

单位：万元

项 目	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	同 比 增长(%)
一、各项银行存款余额	1081674	1077856	1059144	0.4	2.1
（一）境内存款	1081280	1077356	1058809	0.4	2.1
1. 住户存款	898771	899726	852848	-0.1	5.4
（1）活期存款	366589	370265	354992	-1.0	3.3
（2）定期及其他存款	532182	529461	497856	0.5	6.9
2. 非金融企业存款	64173	73285	75752	-12.4	-15.3
（1）活期存款	60423	67089	71758	-9.9	-15.8
（2）定期及其他存款	3750	6196	3994	-39.5	-6.1
3. 广义政府存款	118335	104346	119335	13.4	-0.8
（1）财政性存款	28386	22420	38636	26.6	-26.5
（2）机关团体存款	89950	81926	80699	9.8	11.5
4. 非银行业金融机构存款	0	0	10874	—	—
（二）境外存款	394	499	335	-21.2	17.5
二、各项银行贷款余额	718290	712339	621980	0.8	15.5
（一）境内贷款	718260	712309	621980	0.8	15.5
1. 住户贷款	250829	250089	224999	0.3	11.5
（1）短期贷款	28064	28045	25140	0.1	11.6
消费贷款	4836	4870	5660	-0.7	-14.6
经营贷款	23228	23176	19480	0.2	19.2
（2）中长期贷款	222765	222043	199859	0.3	11.5
消费贷款	94333	93213	80240	1.2	17.6
经营贷款	128431	128831	119619	-0.3	7.4
2. 非金融企业及机关团体贷款	467431	462221	396981	1.1	17.7
（1）短期贷款	35088	28071	26596	25.0	31.9
（2）中长期贷款	402649	404307	370385	-0.4	8.7
（3）票据融资	29694	29843	0	-0.5	—
（二）境外贷款	30	30	0	—	—

金融机构人民币存贷款余额

项 目	2026年4月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	同 比 增长(%)
一、各项银行存款余额	1081588	1077764	1059041	0.4	2.1
（一）境内存款	1081195	1077265	1058706	0.4	2.1
1. 住户存款	898693	899641	852752	-0.1	5.4
（1）活期存款	366522	370191	354912	-1.0	3.3
（2）定期及其他存款	532171	529450	497840	0.5	6.9
2. 非金融企业存款	64166	73278	75745	-12.4	-15.3
（1）活期存款	60416	67082	71751	-9.9	-15.8
（2）定期及其他存款	3750	6196	3994	-39.5	-6.1
3. 广义政府存款	118335	104346	119335	13.4	-0.8
（1）财政性存款	28386	22420	38636	26.6	-26.5
（2）机关团体存款	89950	81926	80699	9.8	11.5
4. 非银行业金融机构存款	0	0	10874	—	—
（二）境外存款	394	499	335	-21.2	17.5
二、各项银行贷款余额	718290	712339	621980	0.8	15.5
（一）境内贷款	718260	712309	621980	0.8	15.5
1. 住户贷款	250829	250089	224999	0.3	11.5
（1）短期贷款	28064	28045	25140	0.1	11.6
消费贷款	4836	4870	5660	-0.7	-14.6
经营贷款	23228	23176	19480	0.2	19.2
（2）中长期贷款	222765	222043	199859	0.3	11.5
消费贷款	94333	93213	80240	1.2	17.6
经营贷款	128431	128831	119619	-0.3	7.4
2. 非金融企业及机关团体贷款	467431	462221	396981	1.1	17.7
（1）短期贷款	35088	28071	26596	25.0	31.9
（2）中长期贷款	402649	404307	370385	-0.4	8.7
（3）票据融资	29694	29843	0	-0.5	—
（二）境外贷款	30	30	0	—	—

全省主要经济指标

2026年4月

项 目	4 月	本月止 累 计	比上年同期增减%	
			本月	累计
一、规模以上工业增加值	—	—	-0.2	6.0
二、全社会用电量（亿千瓦时）	50.85	178.66	17.4	11.9
#工业用电量	16.80	63.23	8.6	7.6
三、货物运输周转量（亿吨公里）	1037.39	4725.14	-13.6	12.7
四、旅客运输周转量（亿人公里）	81.63	346.84	4.3	6.0
五、货物吞吐量（万吨）	2196.43	8286.55	4.7	6.6
六、固定资产投资总额	—	—	—	-4.1
非房地产开发投资（亿元）	—	—	—	7.4
房地产开发投资（亿元）	—	238.32	—	-30.3
七、新建商品房销售面积（万平方米）	65.21	278.80	-9.0	3.9
八、新建商品房销售额（亿元）	132.89	478.99	-1.6	-3.2
九、社会消费品零售总额（亿元）	—	835.96	—	-4.8
十、货物进出口总额(亿元)	378.30	1224.47	91.0	51.4
十一、服务进出口总额（亿元）	65.11	244.59	14.8	13.1
十二、接待游客总人数（万人次）	764.59	4625.96	8.5	13.1
#接待过夜游客（万人次）	578.37	2897.90	8.8	9.4
十三、旅游总花费（亿元）	166.57	1046.88	10.4	15.7
十四、地方一般公共预算收入（亿元）	92.16	367.38	10.5	2.3
#地方税收收入	82.97	300.69	11.5	6.6
十五、地方一般公共预算支出（亿元）	161.39	799.46	-5.8	2.5
十六、金融机构期末存款余额（亿元）	15880.03	—	5.2	—
十七、金融机构期末贷款余额（亿元）	14905.95	—	14.6	—
十八、居民消费价格指数(%)	100.6	100.5	0.6	0.5
十九、工业生产者出厂价格指数(%)	108.3	99.8	8.3	-0.2
二十、环境空气质量优良率（%）	100.0	99.2	0.3	2.1
二十一、地级城市饮用水源地水质达标率（%）	100.0	100.0	0.0	0.0

注：1. 本册中部分指标合计数与分项数有出入主要是由于四舍五入的原因，均未作机械调整；

2. 城镇内河（湖）水质达标率指标数据自今年起，生态环境部门不再提供。